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WALNE ZEBRANIE 
ZWIĄZKU PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO

Dn. 6 kw ietnia 1934 r. odbyło się doroczne 
W alne Zgrom adzenie Związku P rzem ysłu  Che
micznego, ważne w drugim  term inie. W  zebra
niu uczestniczyli przedstaw iciele 36-ciu zrzeszo
nych przedsiębiorstw , rozporządzający łącznie 
136 głosami,

Zebranie zagaił Prezes Związku, p. Dr. Józef 
Landau, poświęcając słowo w stępne pamięci 
zm arłych od ostatniego W alnego Zgrom adzenia 
Związku przem ysłow ych działaczów chemicz
nych: W acław a Zbroskiego, Inż. Józefa P ie tru- 
szyńskiego i Dr. Józefa B erlinerblaua, poazem 
zaproponow ał wybór przewodniczącego zgrom a
dzenia. Zebranie jednogłośnie pow ołało na p rze 
wodniczącego D yrek to ra Państw ow ej W ytw órni 
P rochu w Pionkach, p. Dr. Inż. Jan a  P ro ta, 
który  pow ołał na sekretarza zebrania p. Inż. T a 
deusza Zamoyskiego.

U zupełniające spraw ozdanie z działalności 
Związku złożył D yrektor, p. Inż. Edm und T rep 
ka, w skazując na te  elem enty działalności o rga
nizacji, k tóre były szczególnie znam ienne dla 
ubiegłych 3-ch miesięcy r. 1935. Zwrócił więc 
uwagę na w ielką wagę rokow ań zarówno o za 
w arcie trak ta tów  handlowych, jak o umowy kon
tyngentowe z rozlioznemi krajam i, zatrzym ując 
się dłużej nad  rozwojem  stosunków handlowych 
z A nglją i układem  wym iany towarowej z Niem
cami. Związek w m iarę swoich środków i m ożli
wości bierze przez swych delegatów  udział w od 
powiednich rokowaniach, w ystępując w charak 
te rze  ekspertów  dla polskich delegacyj oficjal
nych. W  zw iązku z organizow aną w Brukseli W y
staw ą św iatową i wzięciem w niej oficjalnego 
przez Polskę udziału, organizacja nasza pod ję ła  
na zlecenie R ządu  przedstaw ienie całokształtu  
polskiego przem ysłu  chemicznego, asygnując w 
iym  celu odpow iednią kwotę, przygotow ując 
eksponaty i u rządza jąc  stoisko. D yrektor Związ
ku  zatrzym ał się wreszcie nad zagadnieniam i spo- 
łecznemi, podejm owanem i przez Związek, w ska
zując żywy i bezpośredni udział w pracach  P ań 
stwowej Szkoły Chem iczno-Przem ysłowej, M u
zeum Przem ysłu  i Techniki i innych. W reszcie

omówił spraw y w ew nętrzno-organizacyjne, w ska
zując realne wyniki, osiągnięte przez rozliczne 
Sekcje i Komisje, k tóre dzia ła ją  na terenie Związ
ku, zw łaszcza zaś na szczególnie pozytyw ne p ra 
ce Komisji produkcji nowych artykńłów  che
micznych.

Po w ysłuchaniu spraw ozdania Komisji Rewi
zyjnej, odczytanego przez p. Dr. S tefana Otol- 
skiego, zebranie uchw aliło przez aklam ację ab
solutorium  dla Zarządu.

Zręby organizacyjne Związku Przem ysłu  Che
micznego —  na tle p ro jek tu  nowego statutu, ro 
zesłanego wszystkim członkom Związku —  zre
ferowali pp. Dyr. E. T repka i Inż. T. Zam oy
ski. Zebranie zatw ierdziło p ro jek t nowego sta tu 
tu, upow ażniając równocześnie Z arząd do po
czynienia dalszych popraw ek, wym aganych przez 
w ładze, przyczem  W alne Zgrom adzenie p rze la 
ło na Zarząd swe kom petencje w tym  zakresie.

U stępujących z kolejności starszeństw a człon
ków Z arządu  pp. Dr. Jóżefa Landaua, Prof. Jó 
zefa Zawadzkiego, Dr. A lfreda Hirszowskiego, 
Inż. E dw arda Natansona, Inż. A leksandra  Tu- 
palskiego —  ponownie wybrano przez ak lam a
cję. U stępującym  na w łasne żądanie członkom 
Z arządu  pp.: M arjanowi Lewandowskiem u i Inż. 
Czesławowi Świerczewskiemu postanowiono w y
razić podziękow anie za w ieloletnią owocną dla 
Związku pracę, a na ich m iejsce powołano przez 
aklam ację do Z arządu pp.: Inż. H enryka K uła
kowskiego i Dr. Inż. Jan a  Prota.

Do Komisji Rew izyjnej powołano ponownie 
pp.: Dr. S tefana Otolskiego, Inż. Czesław a
Knoffa i Dyr. W iktora Bereszkę.

W  ostatnim  punkcie porządku obrad zabrał 
głos p. Dr. A ndrzej M archwiński, referu jąc za 
gadnienia obrotu towarowego z zagranicą na tle  
całokształtu  stosunków celnych, traktatow ych, 
reglam entacyjnych i dewizowych.

Na wniosek p. Inż. Ludw ika Brzezowskiego 
W alne Zgrom adzenie uchwaliło podziękowanie 
dla Z arządu  i D yrekcji Związku za prow adzenie 
działalności, pożytecznej i owocnej dla zrzeszo
nych przedsiębiorstw  chemicznych.
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XIV S P R A W O ZD A N IE  
ZW IĄZK U  P R Z E M Y S Ł U  CHEM IC ZN EG O

W ydane zostało XIV Spraw ozdanie z dzia
łalności Związku Przem ysłu  Chemicznego R. P. 
za r. 1934. Spraw ozdanie ukazało się w takiej 
samej formie zew nętrznej jak w latach poprzed
nich i obejm uje: spis w ładz Związku Przem ysłu  
Chemicznego, listę przedsiębiorstw  wchodzących 
w skład Zwiąizku, obszerny skorowidz a r ty k u 
łów w ytw arzanych przez fabryki związkowe, 
wreszcie właściwe spraw ozdanie z działalności. 
T ekst spraw ozdaw czy dzieli się na dwie części: 
w pierw szej omówiono monograficznie działa l
ność poszczególnych gałęzi przem ysłu chemicz
nego w r. 1934, w drugiej zdano spraw ę z poczy
nań naszej organizacji w ciągu r. 1934.

Spraw ozdanie zostało rozesłane wszystkim  
członkom Związku w przepisanym  statu tem  te r
minie —  na 2 tygodnie przed zw yczajnem  te- 
goroeznem W alnem  Zgrom adzeniem  członków 
Związku, ponadto  zaś złożone zostało władzom 
państwowym , sam orządowi gospodarczem u i tym 
wszystkim  instytucjom , k tóre in teresu ją  się dzia
łalnością przem ysłu  chemicznego i jego naczelnej 
organizacji.

Spraw ozdanie obejm uje 58 stronic druku 
w formacie norm alnym  A. 4 i zaw iera rep roduk
cję adresu, złożonego P anu  Prezydentow i R ze
czypospolitej Polskiej, Prof. Dr. Ignacem u Mo
ścickiemu w dniu jubileuszu 30-lecia p racy  nau
kowej.

WŚRÓD KSIĄŻEK
Ogłoszone zostało drukiem  spraw ozdanie 

z działalności za r. 1934 Izby H andlow ej w K a
towicach. Spraw ozdanie to' obejm uje rzeczową 
stronę działalności Izby, nie dotyczy natom iast 
sy tuacji gospodarczej, k tó ra omówiona będzie 
w drugiej części spraw ozdania —  po skom pleto
waniu przez Izbę m aterja łów  sprawozdaw czych 
i statystycznych.

Ogłoszone zostało spraw ozdanie z działalno
ści Polskiego Kom itetu N orm alizacyjnego za okres 
od dnia 1 kwietnia 1933 r. do dnia 31 m arca 
1934 r. W  roku spraw ozdaw czym  — na odcinku 
prac  chemicznych —■ uchw alone zostały przez 
Kom isję Technologji Chemicznej i p rzez plenum  
P. K. N. następujące norm y: gliceryna surowa; 
m etody badan ia trw ałości wyfarbow ań m a te r ja 
łów włókienniczych na pranie, na pot i na wodę; 
soda am onjakalna, ciężka i krystaliczna; karbid; 
3 normy, dotyczące m etod analizy węgla kam ien
nego (kalorym etryczne oznaczanie ciepła spala
nia i w artości opałowej paliwa, oznaczanie wil
goci i popiołu w węglu kam iennym ).

Od dnia 1 stycznia 1935 r. ukazuje się w P a 
ryżu  miesięcznik pod nazw ą „Nouvelles de la 
Chimie", organ inform acyjny C entrum  D okum en
tac ji Chemicznej. M iesięcznik ten, w ydaw any 
w zew nętrznej formie dzienników francuskich, 
zastąp ił publikow any dotychczas raz na kw artał 
B iuletyn inform acyjny francuskiego Tow arzy
stw a Chemji Przem ysłow ej. ,,Nouvelles de la 
Chim ie“ poświęcone są bieżącym  wiadomościom 
ze św iata chemicznego i obejm ują żywo redago

wane ak tu a lja  na odcinku wiadomości osobi
stych, przem ysłow ych, naukowych, technicznych 
i gospodarczych. Trzeci skolei, m arcowy num er 
czasopism a zaw iera artykuł, poświęcony jubi
leuszowi 30-lecia p racy  naukowej P an a  P rezy 
denta R zeczypospolitej, P rot. Ignacego M ościc
kiego.

NOW E D Z IA Ł Y  PRODUKCJI C H E M IC Z N E J
Z akłady  Chemiczne w W innicy, Sp. Akc. do- 

nosżą nam, że od pewnego czasu p roduku ją  już 
antrachinon p rzy  pomocy oryginalnych nowocze
snych metod, w oparciu o an tracen  surowy, po 
chodzący ze śląskich destylatów  sm oły węglowej. 
A ntracen  jest p roduktem  wyjściowym długiej 
serji produktów  chemicznych, w szczególności 
trw ałych  barwników. Uruchom iona produkcja an- 
trachinonu pozw ala uniezależnić się najzupełniej 
Gd zagranicy, skąd im portowano dotychczas ten 
pó łprodukt organiczny, gdyż zdolność w ytw ór
cza nowego działu w W innicy zgórą może pokryć 
zapotrzebow anie rynku polskiego.

Sp. Akc. „Ludwik Spiess i Syn“ w W a r
szawie donosi nam, że p rzystąp iła  do m ontażu 
ap ara tu ry  guajakolu i pochodnych. P rodukcja  
zam ierzona jest na skalę, odpow iadającą całko
witem u nasyceniu rynku polskiego. G uajakol 
i jego pochodne nie były dotychczas fabrykow ane 
w k ra ju , to też  podjęcie tej produkcji będzie n ie
wątpliw ie dużym  postępem  naszego przem ysłu 
chemicznego, zarów no pod względem  technicz
nym  jak gospodarczym . O efektywnem  urucho
mieniu produkcji i w ypuszczeniu na rynek gua
jakolu poinform ujem y we właściwym czasie.

W ielkopolska Spółka D zierżaw na Koncernu 
Dr. Rom an M ay w Poznaniu donosi nam, że u ru 
chomioną przed  rokiem  w fabryce w Luboniu p ro 
dukcję dwuzasadowego i trójzasadow ego fosfo
ranu  sodowego pow iększyła obecnie i udoskona
liła. Fosforany sodowe używ ane są przedew szyst
kiem do zmiękczania wody, badania zaś przepro- 
wtadzone z produktem  polskim  przez S tow arzy
szenia Dozoru Kotłów w Katowicach i w P ozna
niu  —  dały  jaknajlepsze rezultaty . W  tym s ta 
nie rzeczy niem a żadnej potrzeby im portu fosfo
ranów  iz zagranicy, gdyż produkcja krajow a ca ł
kowicie pokryw a zapotrzebow anie krajow e.

IN F O R M A C JE  EKSPORTOW E
Rokowania handlow e z  W ęgram i pod jęte  są 

w W arszaw ie w dniu 10 b. m. Związek p rzed ło 
żył M inistrowi P. i H. oraz R adzie T raktatow ej 
m aterja ły  do tych  rokowań.

N astępne rokowania handlow e z W łocham i 
pod jęte  zostały w Rzymie.

N otatka o układzie kontyngentow ym  z Esto- 
n ją, zamieszczona w Nr. 7 „W iadom ości" zostaje 
sprostow ana w  tym  sensie, że uk ład  ten obo
wiązuje na okres l.IV  —  31.X II .1935, nie zaś, jak 
mylnie podano- 1.V.1935 —  1.V.1936 r.

Zanotowane zostały następujące zm iany p rze 
pisów celnych i reglam entacyjnych (Nr. 10 „In 
form atora Eksportow ego").

Czechosłowacja. R ozszerzenie zakazów  p rz y 
wozu na terpentynę, olej terpentynow y, jedwab
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sztuczny dla fabryk wyrobów jedwabnych, pół- 
jedw abnych etc. (vide uw aga do poz. 244 tar. 
celnej czechosłow ackiej).

Grecja. Zm iany tary fy  celnej dotyczące węgla 
roślinnego aktywowanego.

Litwa. Zakaz przyw ozu szeregu produktów  
chemicznych.

M eksyk.  Zm iana procedury  legalizacji faktur.
F irm a argentyńska w Buenos A ires, polecana 

przez Poselstw o R zplitej, prow adząca handel 
im portowy chem ikaljam i poszukuje p rzedstaw i
cielstw a firm  polskich.

Linja J . L auritzen w K openhadze urucham ia 
z dniem 2 kw ietnia b. r. regularną tygodniową ko
m unikację z G dyni do H iszpanji, przyczem  statk i 
tegoż arm atora zasadniczo będą zachodziły do 
W alencji i Barcelony. W  razie dostatecznego ła 
dunku statk i również zachodzić będą do innych 
portów  H iszpanji.

K R O N I K A
W  poprzednim  num erze „W iadom ości P rze 

m ysłu Chemicznego" nazw isko au tora pracy „R o
la inżyniera chemika w przem yśle chemicznym" 
zostało błędnie podane —  Inż. M ichał Bernstein, 
zam iast Inż. M ichał B ernstein, co niniejszym  p ro 
stujem y.

Kom isarz W yborczy do Izby Przem ysłow o- 
Handlow ej w Katow icach prosi nas o podanie do 
wiadomości, że do Izby tej kooptowani zostali 
dn. 29 m arca r. b. następu jący  radcow ie: do Sek
cji P rzem ysłow ej — p p .: Bolesław  Grodziecki 
i Dr. S tanisław  W achowiak, do Sekcji H andlo
wej —  p. Dr. Jakób  Podczaski.

Tegoż dnia odbyło się konstytucyjne zebranie 
Izby, na którem  na P rezesa  Izby pow ołano p. Inż. 
Ju ljan a  Cybulskiego, na V ice-prezesów pp .: Inż. 
Józefa Dangla, Dr. F edora  W einschenćka, W a
lentego Jerzykiew icza i Inż. K arola Kanię.

Przypom inam y, że dn. 17 kwietnia r. b. (śro
da) o godz. 7-ej wiecz. w lokalu Insty tu tu  N au
kowego O rganizacji i Kierownictwa, W arszaw a, 
M okotowska 53, odbędzie się odczyt p. Inż. T a 
deusza Bluma na tem at: „E lem enty studjów  dla 
racjonalnego wyboru ap a ra tu ry  chemicznej". 
W yw ody zasadnicze poparte  będą przykładam i 
z zakresu wyboru ap ara tu ry  dla stężania kwasu 
siarkowego i wyboru całkowitej instalacji dla w y
tw arzania stężonej sody elektrolitycznej.

Dnia 29 m arca 1935 r. odbyło się pod p rze
wodnictwem  p. Dr, A. Hirszowskiego posiedzenie 
Sekcji Bezpieczeństwa P racy  Związku. Po szcze- 
gółowem rozw ażaniu, zgłoszonych przez fabryki 
chemiczne, wniosków w spraw ie p lakatów  p ro p a
gujących bezpieczeństw o pracy  w przem yśle che
micznym—zebranie w ysłuchało nader in teresu
jącego re fera tu  p. W acław a A dam ieckiego p. t . : 
„O rganizacja służby bezpieczeństw a w przem y
śle sowieckim".

NOWE R OZ PO R Z Ą D ZE N IA
W  Dz. Ust. Nr. 22 z dn. 30 m arca r. b. została 

pod poz. 130 ogłoszona U staw a z dn. 26 m arca 
1935 o opodatkowaniu tłuszczów.

Stosownie do przepisów  U staw y, opodatkow a
niu podlegają:

stałe  tłuszcze roślinne o zaw artości wolnych 
kwasów tłuszczowych poniżej 2,5%,

tłuszcze utw ardzone o zaw artości wolnych 
kwasów tłuszczowych poniżej 2,5%,

tłuszcze mieszane, t. j. m ieszaniny w skazanych 
wyżej tłuszczów z innemi tłuszczam i i olejami, 
jakóteż wszelkie inne sztuczne tłuszcze mieszane 
jadalne.

W  ten sposób zrealizowana została zasada  
obłożenia akcyzą sztucznych tłuszczów jadalnych, 
wbrew zresztą wielokrotnie formułowanej opinji 
sfer przem ysłowych oraz Związku Przemysłu  
Chemicznego. W ychodziliśmy bowiem z  założe
nia, że akcyza od sztucznych tłuszczów jadal
nych w najm niejszym  nawet stopniu nie p r z y 
czyni się do polepszenia sytuacji w rolnictwie 
przez podwyższenie poziomu cen tłuszczów na
turalnych, natomiast stanowić będzie poważne  
uderzenie w kilka gałęzi przem ysłu  t łuszczowe
go. Ponieważ zaś przem ysł ten jest naturalnym  
odbiorcą przygotowanych w  kraju oleistych na
sion drobnoziarnistych, przeto każde osłabienie 
przem ysłu  odbija się w ostatecznym rezultacie 
na dostawcy nasion oleistych do przerobu —  t. j. 
na rolnictwie.

W ysokość podatku została ustalona w sumie 
gr. 50 od 1 kg. Ta wysoka stawka akcyzowa nie
wątpliwie spowoduje znaczny spadek produkcji 
sztucznych tłuszczów jadalnych w  kraju i może  
wywołać poważniejszy p rzem y t sztucznych tłu 
szczów z  tych ośrodków produkcji, gdzie nie sta
nowią one przedmiotu akcyzy.

Przepisy wykonawcze do tej ustawy nie są 
jeszcze ogłoszone, choć wchodzi ona w życie dn. 
30 kwietnia r. b. Związek P rzem ysłu  Chemiczne
go sformułował postulaty odnośnie przepisów  
wykonawczych, zwracając m iędzy  innemi uwagę 
na konieczność takiego ich ukształtowania, aby 
fabryki m ydła  i tłuszczów technicznych, ko rzy 
stające wszak ze stałych i utwardzonych t łu 
szczów, jako zasadniczego surowca, nie były  ob
ciążone opłatami a.kcyzowemi.

W  Dz. Ust. Nr. 23 z dn. 31 m arca r. b. ogło
szone zostały : pod poz. 151 U staw a z dn. 18 m ar
ca 1935 r. o opodatkow aniu kw asu węglowego 
i pod  poz. 156 R ozporządzenie w ykonaw cze M i
n istra  Skarbu z dn. 31 m arca 1935 r. w sprawie 
wykonania tej Ustawy.

Stosownie do opublikowanych przepisów, bez
wodnik kw asu węglowego w stanie skroplonym  
(C 0 2) podlega opłacie akcyzowej w wysokości 
40 gr. od 1 kg.

M inister Skarbu jest upraw niony do zw alnia
nia od opodatkow ania kw asu węglowego, p rze
znaczonego do przem ysłow ego wyrobu a r ty k u 
łów chemicznych, tudzież kw asu węglowego w y
wożonego zagranicę lub na obszar w. M. Gdańska.

P rzepisy  wykonawcze nie p rzew idu ją w praw 
dzie p rocedury  zw alniania od akcyzy kw asu wę- 
glowwego, przeznaczonego do przerobu na a r ty 
kuły  chemiczne. Jed n ak  celem  uzyskania tego 
zwolnienia należy  zwrócić się w prost do Min. 
Skarbu z odpowiednio umotywowanemi wnio
skami.

U staw a o opodatkow aniu kw asu węglowego 
weszła w życie dn. 31 m arca r. b.
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C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  A R T Y K U Ł Ó W  CHEM ICZ* 
N Y C H  W /G  N O T O W A N  D O M U  H A N D L O W E G O  

B. N E U FE L D , W A R S Z A W A , Leszno 54.
C en a  w  vA. z a  100  k g .

A ceton  .....................................................
A łun  c h r o m o w y ...........................................
A łun  k r y s t a l i c z n y .....................................
A łun  m ielony ..........................................
A n tioh lo r k ry s t ...............................................
A n tim onium  crud. w kaw ałkach  . . . 
A n tim on ium  crud. w proszku  . .
A sfa lt G ils io n iit ...........................................
A zo tan  b a r u ................................................
B oraks k ry s t....................................................
B oraks w p r o s z k u .....................................
B oran  m a n g a n u ..........................................
B raunsztyn  ............................................
C h lo rek  baru  ............................................
C h lorek  cynku  w p roszku  98/100% . .
C h lo rek  w a p n a ..........................................
D w uchrom ian  po tasu  ...........................
D w uchrom ian  s o d u .....................................
D w usiarczyn  sodu bezw odny 60/62% .
Fenol ...........................................................
Fosforan  sodu tró jzasadow y  . . . .
F osfor c z e r w o n y ...........................................
G le jta  angielska w p roszku  . . . .  
G lin  'm etaliczny w proszku  . . . .
G rafit angielski w  łu s k a c h .....................
G ra fit angielski w p roszku  95/97% . .
H y d ro su lfit ................................................
K alafon ja  R. j a s n a .....................................
K am fora w  t a f l a c h .....................................
K aolina w kaw , i w  p r o s z k u .....................

420.— 
80 — 
47.— 
47.— 
45.— 

130.— 
180 — 

80 — 
175.— 
115.— 
115 — 
370 — 

8 0 . -  
75.— 

100 — 
4 1 — 

210  —  

170 — 
50.— 

330 — 
150.— 
800 — 
140.— 
550.— 
130. -  
150. — 
400.— 

81 — 
700.— 

15 —

K reda chem . c z y s t a ................................................  59.—
Kwas chrom ow y w p roszku  9 9 % % .....................  550.—
K w as s z c z a w i o w y .....................................................  175.—
M inja o ł o w ia n a ..................................... ..... 115.—
N adm angan ian  po tasu   ..........................  330.—
N afta lin  w łuskach . . . .  ........................... 60.—
N itro b en zo l  .....................................  450.—
O ctan  o ł o w i u ................................................................ 190.—
O leina ...........................................................................  190.—
O lej ry cynow y  m ed .....................................................  200.—
O lej tu reck i 5 0 % ........................................................... 80.
Pum eks w k a w a łk a c h ................................................  65.—
Pum eks w p r o s z k u .....................................................  45.—
Salm jak m ielony . . . .  ........................... 125.—
Salm jak  w  kaw. sub l.............................................  . 235.—
Siarczan k o b a l t u ...................................................... 650.—
Siarczan m a g n e z u .....................................................  22.—
Siarczan m i e d z i ........................................................... 55.—
Siarka m ie lo n a     36. —
Siarka w l a s k a c h ..........................................................   36.—
T alcum  000 ..................... .......................................... 22.—
T alcum  00000 . .   28.—
T alcum  000000 ........................................................... 32.—
T an ina  9 2 % ................................................................ 850.—
T lenek  koba ltu  7 6 % ................................................  1950.—
W ęglan  m agnezu w  c e g ie łk a c h ................................ 220.—
W ęglan m agnezu w p r o s z k u ................................  160. —
W ęgiel ak tyw ow any  od b arw ia jący  do o lejów  . 160.—
Ziem ia o k r z e m k o w a ................................................  30.—
Ż elazocjanek  p o t a s o w y ........................................... 380.—
Ż elazocjanek  s o d o w y ................................................ 280.—

C eny pow yższe są cenam i hurtow em i i rozum ieją  
się za  100 kg. loco sk ład  W arszaw a w raz z opałkowa* 
niem .

K O M U N IK A C JA  LO TN IC ZA  
Z A PE W N IA  

M A K SIM U M  W YGODY 
O SZCZĘDN OŚCI CZASU 
I B E Z P I E C Z E Ń S T W A

M U Z E U M Z W IE D Z A J
M U Z E U M  P R Z E M Y S Ł U  

I T E C H N I K I
— W WARSZAWIE, UL. TAMKA 1 -  

TEL. 298-84

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
B arw niki i p ó łp ro d u k ty  organiczne:

„PR ZEM Y SŁ C H E M IC Z N Y , BO* 
R U T A  Sp. A kc .“, Z gierz , tel. 
Łódź 121*01; W arszaw a, Piusa XI. 3. 
m. 8, tel. 8*38*78.
„W O L A  K R Z Y S Z T O P O R S K A " 
Fabr. Chem . P io trków  T ryb ., tel. 
P io trków  T ry b . 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E  W  W IN* 
N IC Y , S. A. W innica, poczta Hen* 
ryków  k/W arszaw y , tel. I*a podm . 17. 
Biuro sprzedaży : Inż. O sk ar G ross. 
Łódź, G dańska  81, tel. 186*12. 

Celuloidu odpadk i:
Fabr. „A L FA ", Bydgoszcz, Gar* 
b a ry  3.

C hlorek  w apna bielący.
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ". 
W arszaw a, Z goda 10, tel. 634*94. 

C h lorek  w apnia (CaCl»): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SC E“. W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 5*91*24.

F arm aceu tyczne p rze tw ory :
Sp. A kc. „L U D W IK  SPIESS 
i SY N ", W arszaw a, Daniłowiczow* 
ska 16, tel. Centrala*Spiess.
„Fr. K A R PIŃ SK I Spółka A kcy jna", 
W arszaw a. W olność 9, tel. 11*06*00. 

Fotograficzne m ate rja ly :
P ły ty , b łony  i p ap ie ry  do celów

techn.: Fabr. „A LFA ", Bydgoszcz, 
G arb a ry  3.

G liceryna  fa rm aceu tyczna i technicz* 
na:

Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30.
Przem . T łuszcz. „SCHICHT*LE* 
V E R “ Sp. A kc., W arszaw a, N ow y 
Z ja z d  1, te lefony  605*77, 605*99. 

G um ow e a rty k u ły  techniczne:
Sp. A kc. „W O LB R O M ", W arsza* 
wa, Leszno 15, tel. 11.06*81.
Z akl. K auczukow e „PIASTOW Ą 
Sp. A kc., W arszaw a, Z ło ta  35, 
tel. 533*49.

Jedw ab  sztuczny:
Sp. A kc. „T O M A S Z O W S K A  FA* 
BRYKA S Z T U C Z N E G O  JED W A* 
8 IU “, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875*39.
FA BR Y K A  P R Z Ę D Z Y  I T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W ", 
Sp. A kc., poczta  Sochaczew . Tel. 
Sochaczew  81.

Karbid:
A kc. T ow . „E LE K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, Z goda 10, tel. 634*94. 
Z ak ład y  „E L E K T R O ", Łaziska 
G órne, G. Śląsk,

Klej kostny i skórny:
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30.

K w aśny w ęglan sodow y (b icarbona t): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SC E “, W arszaw a, C zackiego 14, 
teł. 591*24.

O leina zw ierzęca:
Sp. A kc. „STREM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 5.84*30.

Słom ka i w łosie w iskozow e:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA* 
BRYKA S Z T U C Z N E G O  JED W A * 
B IU “ , W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875*39.

Smoła p ierw szorzędow a:
Z a k ła d y  „E L E K T R O ", Ł aziska 
G órne, G. Śląsk.

Soda am onjakalna, k ry s ta liczna  i kau*
styczna:

„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SC E“, W arszaw a, C zackiego 14„ 
tel. 591*24.

Soda kaustyczna.
Akc. Tow . „E L E K T R Y C Z N O Ś Ć ", 
W arszaw a, Z goda  10, tel. 634*94.

Sól g lauberska  k ry sta liczna: 
„T O M A S Z O W S K A  FA BR Y K A  
S Z T U C Z N E G O  JE D W A B IU ", 
W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 8*75*39.

S tearyna:
Sp. A kc. „STREM ", W arszaw a 
M azow iecka 7, teł. 584*30.

Ż elazokrzem  45% i 75%:
Z ak ład y  „E L E K T R O ", Łaziska 
G órne, G. Śląsk.

bezpła tn ie .C złonkow ie Z w iązku P rzem ysłu  C hem icznego o trzym ują  „W iadom ości P rzem ysłu  C hem icznego"
______________________ R ed ak c ja  i A d m in is trac ja : W arszaw a, C zackiego 1, te lefon  510*14.______________________
W ydaw ca: w im ieniu Z w iązku  Przem . C hem icznego R zp lite j P o lsk iej — D y rek to r Z w iązku  Inż. E D M U N D  T R E P K A  
R edaktor: Inż. TADEUSZ ZAMOYSKI D ruk L. Bogusławskiego i S-ki, Św iętokrzyska 11.


